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مقاومت

۲۵۰۰ عملیات حزب‌الله در ۳۰۰ روز حمایت از مردم فلسطین
از زمان آغاز جنگ غزه، حزب الله لبنان ۲۵۰۰ عملیات در حمایت از مردم فلسطین انجام داده است. این 
عملیات‌ها منجر به شهادت2 هزار نفر و زخمی‌شدن، آوارگی و فرار ۲۳۰ هزار شهرک‌نشین و همچنین سرنگونی ۸ 

پهپاد اسرائیلی و  هدف‌گیری ۳۹۱ مقر و ۱۰۲ پایگاه نظامی صهیونیست‌ها شده است. / النجبا

کاهش پرونده‌های دیوان عدالت اداری
تقویت همکاری‌های دولت و دیوان عدالت اداری، سبب کاهش پرونده‌های این نهاد شده‌است. حکمت‌علی 
مظفری، رئیس دیوان عدالت‌اداری با اشاره به تصویب »قانون اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان 

عدالت اداری« گفت: طی 2 سال‌گذشته شاهد کاهش پرونده‌ها بودیم./ایرنا

سفر بی نتیجه هیأت صهیونیستی به قاهره 
هیأت صهیونیستی که به قاهره سفر کرده بود، به خاطر اختلافات با نتانیاهو بدون هیچ نتیجه‌ای به تل‌آویو 
بازگشت. این هیأت بلندپایه رژیم صهیونیستی با سفر به مصر  و  با مشارکت روسای موساد و شاباک 

)سرویس‌های امنیت داخلی( به دنبال ازسرگیری مذاکرات مبادله اسرا بود. / روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت

هراس فزاینده صهیونیست‌ها از پاسخ ایران
تأکید ایران بر خونخواهی شهید هنیه، زمینه‌ساز هراس فزاینده صهیونیست‌های ساکن در سرزمین‌های 
اشغالی شده و براساس گزارش رسانه‌های غربی، تهدیدهای ایران منجر به لغو طولانی‌مدت پروازها از 

فرودگاه‌های سراسر جهان از امارات تا اروپا و آمریکا به سرزمین‌های اشغالی شده‌است./فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  یک منبع آگاه گفت: گزارش نیویورک‌تایمز درباره جزئیات 
ترور شهید هنیه سرشار از دروغ و در امتداد عملیات روانی 

صهیونیست‌هاست و ارزش خبری و اطلاع‌رسانی ندارد.
  بررسی ابعاد ترور شهید هنیه و استماع گزارش سرپرست 
وزارت امورخارجه درباره عملکرد این وزارتخانه در دستورکار 

این هفته کمیسیون امنیت‌ملی مجلس قرار دارد.
   مراسم تشییع پیکر شهید میلاد بیدی، مدافع حرم و 
مستشار نظامی ایران در محله مسعودیه تهران برگزار شد و 

در قطعه ۵۰شهدای بهشت‌زهرا)س( به خاک سپرده شد.
  محمد مخبر، سرپرست سابق ریاست‌جمهوری گفت: 
صهیونیست‌ها به سبب جنایات اخیرشان سیلی خواهند 

خورد و ظلم‌شان با نابودی آنان به پایان می‌رسد.
  نمایندگی ایران در سازمان‌ملل درباره پاسخ حزب‌الله به 
حمله اسرائیل به ضاحیه جنوبی بیروت تأکید کرد: پیش‌بینی 
ما این است که حملات حزب‌الله اهداف و عمق بیشتری 

خواهد داشت.
  غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل بر تدوین 

طرح‌های پاسخ سریع به تهدیدهای زیستی تأکید کرد.
  انتخاب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون‌اساسی از میان 
2 گزینه نصرالله پژمان‌فر و سیدمحمد موحد در دستورکار 

هفتگی صحن علنی مجلس قرار گرفت.
  پنتاگون اعلام کرد لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا دستور 
تغییراتی در نحوه استقرار نیروهای آمریکایی در منطقه 

خاورمیانه را صادر خواهد کرد.

تیتر خبر

همه شهدای ترور مقامات فلسطینی 
رژیم صهیونیستی افزون بر غیرنظامیان، مقامات فلسطینی 

را بارها در کشورهای دیگر ترور کرده است

محمود همشری، عضو ارشد جنبش فتح، در 
سال۱۹۷۲ توسط یک صهیونیست كه با 
پوشش خبرنگار ایتالیایی در دفتر کارش در 
پاریس حضور يافته بود، به‌وسیله كي بمب کار 
گذاشته شده، به‌شدت زخمی شد و پس از یک ماه، به شهادت رسید.

 غسان کنفانی ۸ژوئیه سال۱۹۷۲ در یک 
حادثه تروریستی موساد، در بیروت، با انفجار 
بمبی که در ماشینش قرار داده بودند، به 

همراه خواهرزاده‌اش ترور شد.
 سال۱۹۷۳ کمال عدوان، رئیس فتح، توسط 
افسر سرویس امنیتی اسرائیل موساد با انگیزه 
اختلاف میان دولت لبنان و مقاومت فلسطین 

ترور شد.
 خلیل ابراهیم الوزیر با کنیه ابوجهاد، 
سیاستمدار و تئوریسین نظامی فلسطینی بود. 
او از بنیانگذاران جنبش فتح، عضو کمیته 
مرکزی این سازمان و فرمانده العاصفه شاخه 
نظامی فتح بود. کماندوهای اسرائیلی او را در تونس در سال۱۹۸۸ 

کشتند.
 عاطف بسیسو از مبارزان فلسطینی و رئیس 
شاخه اطلاعاتی سازمان آزادی‌بخش فلسطین 
بود که توسط اسرائیل در فرانسه در 

سال۱۹۹۳ ترور شد.
 فتحی‌شقاقی، رئیس جنبش جهاد اسلامی در 
۲۶اکتبر سال۱۹۹۵ درحالی‌که قصد داشت 
برای بررسی وضعیت آوارگان فلسطینی در 
لیبی به این کشور سفر کند و هنگامی که از 
کنفرانس لیبی به جزیره مالت وارد شد، مقابل هتل محل اقامتش 

از سوی 2موتورسوار هدف قرار گرفت و به شهادت رسید.
 سال۱۹۹۷ ترور بیولوژیک ناموفق خالد 

مشعل در اردن رخ داد. 

جهاد احمد جبرئیل)۱۹۶۱ میلادی، دمشق، 
سوریه( از اعضای جبهه خلق برای آزادی 
فلسطین و فرماندهی کل در لبنان و همچنين 
فرزند بزرگ احمد جبرئیل بود که در ۲۰می 

سال‌۲۰۰۲ در بیروت ترور شد.
 سال۲۰۰۴ عزالدین شیخ خلیل از اعضای 
حماس، با یک بمب کارگذاشته‌شده در 
ماشینش در سوریه توسط موساد، به شهادت 

رسید.
 محمود عبدالرئوف المبحوح یکی از 
فرماندهان رده بالای حماس و یکی از 
بنیانگذاران گردان‌های عزالدین قسام شاخه 
نظامی حماس بود که وی در ۱۹ژانویه 

سال۲۰۱۰ در هتل روتانا دوبی کشته شد.
 عمر نایف از اعضای فتح، توسط موساد در 
بلغارستان در سال۲۰۱۶، از طبقه دوم سفارت 

فلسطین پایین انداخته‌ شد.

 محمد الزواری از فرماندهان قسام و از 
متخصصان پهپادی حماس، در سال۲۰۱۶ در 

تونس به شهادت رسید.

صالح العاروری، معاون اسماعیل هنیه در 
سال2024 در بیروت، در منطقه امن لبنان به 

شهادت رسید.

هیچ‌کدام از کشورهای به‌اصطلاح مدافع حقوق فلسطینیان 
حتی قول خونخواهی آنها را هم ندادند ولی همزمان با ترور شهید 
اسماعیل هنیه، بالاترین مسئول جمهوری اسلامی خونخواهی 

این شهید فلسطینی را به همه دنیا وعده دادند.

خونخواهی از چه‌کسی؟
خونخواهی ایران و زدن زیر میز دودوزه‌بازان کنگره 

پیام بنیامین نتانیاهو به کنگره آمریکا روشن 

بود: »اسرائیل متحد آمریکا در منطقه است. گزارش1 
او سر راه جمهوری اسامی قرار گرفته؛ 
مقابل تهدیدات تهران. اساس سیاست‌های ایران و 
جبهه‌ای که شکل داده درواقع نبرد با ایالات‌متحده است.«
این جملات نشان می‌داد نتانیاهو آمده است آمریکا را 

راضی کند به درگیری مستقیم با جبهه مقاومت و ایران.
سؤال این است که چه چیزی مانع چنین درگیری‌ای است؟

 طبیعتا 2نکته؛ 
یکی افکار عمومی آمریکا و غرب و 

دوم محاسبات سیاستمداران آمریکا.
آن اولی البته تأثیر جدی بر این دومی دارد.

واقعیت آن است که آمریکا و به تبع آن اسرائیل در مخمصه 
افتاده‌اند. جنگ با مقاومت تبدیل به یک جریان اعتراضی 
تشدید‌شونده در دنیا شده است؛ جنگی که »هیچ« آورده و 
هدف مشخصی نداشته و خروجی‌اش تا اینجا فقط احساس 

جنایتکار بودن غرب در دنیاست.
همین نکته باعث شده بود که ترامپ رسما در تبلیغات خود 
و دیدار با نتانیاهو اعلام کند: »این جنگ باید تمام شود.« 
جالب است دقیقا همین موضع را نیز کامالا هریس‌ در دیدار 

با نتانیاهو اعلام کرد.

این نشان‌دهنده فشار عجیب افکار عمومی بر اسرائیل و 
آمریکاست؛ فشاری که در سخنان نتانیاهو در کنگره خود 
را نشان داد. او گفت: »باید از خود »شرمنده« باشید، شما 

رسما به ابله‌های مفید برای ایران تبدیل شده‌اید.«
تصویر کف زدن کنگره در کنار مخالفت عده بسیار قلیلی 
از اعضا را حاکمان آمریکا ساختند تا نشان دهند مخالفانی 
را که نمی‌توانند وجودشان را کتمان کنند، لااقل بگویند 
هستند، ولی تعدادشان محدود است. بیانیه سخنگوی 
آمریکا نیز برای ترسیم همین چهره از معترضان بود. او در 
بیانیه خود می‌گوید: »خود را در همسویی با سازمان‌های 
تروریستی شیطانی مانند حماس تعریف کردن و سوزاندن 
پرچم آمریکا یا به زور پایین‌کشیدن پرچم آمریکا و 
جایگزین کردن آن با پرچمی دیگر، شرم‌آور است. 
یهودستیزی و خشونت به هیچ عنوان قابل‌قبول نیست.« 
همه اینها یک نکته روشن را ثابت می‌کند و آن اینکه فشار 
افکار عمومی که غرب تلاش می‌کند آن را کنترل کند به 
وضعیت غیرقابل کنترل نزدیک شده و این یعنی آمریکا 
باید برای پایان جنگ یا ادامه آن فکری بکند. اگر بنا باشد 
جنگ ادامه پیدا کند، افکار عمومی آمریکا باید قانع 
شوند؛ آنها به هیچ‌وجه نمی‌توانند گسترش چنین جنگی 

را همراهی کنند.

ترور سران مقاومت به مثابه دستاورد جنگ
راه‌حل چه بود؟ جنگ اگر بناست تمام شود باید با یک دستاورد مهم برای 
اسرائیل پایان یابد؛ دستاوردی که روی زمین برای غرب آورده‌ای ندارد، اما 
برای همراهی افکار عمومی غرب باید کارآمد باشد. ترور سران مؤثر مقاومت 
می‌توانست از این جهت کارآمد باشد. این دستاورد گارد غرب را حفظ می‌کرد. 
ممکن است بگویید چرا غرب به چنین دستاوردی محتاج است؟ دلیلش آینده 
اوست. او باید بتواند راهی برای خود باز کند که پس از این بتواند فشار خود را 
بر ایران، جبهه مقاومت، حماس و غزه ادامه دهد. بدون چنین دستاوردی ولو  
جعلی، قدرت چنین فشاری را در آینده نخواهد داشت. نداشتن قدرت فشار و 
سلطه در آینده یعنی چه؟ یعنی »فلسفه وجود اسرائیل« در منطقه به طور کل به 
مخاطره می‌افتد و معنای این نکته آن است که برای غرب هزینه حضور اسرائیل 
در منطقه به فایده‌اش نمی‌ارزد و این برای غرب یعنی یک خطر بزرگ. برای اینکه 
بتوانید ابعادش را تصور کنید باید بگوییم اتفاقی که فرار محمدرضا پهلوی در 
ایران را رقم زد، محو اسرائیل و رهبری ایران در کل منطقه رقم خواهد زد و این 
همان است که نتانیاهو در کنگره فریاد می‌زد. اما اگر جبهه مقاومت وارد درگیری 
و جنگ با اسرائیل شود، او انتظار دارد با مانور تبلیغاتی‌اش این نکته را به دنیا 
مخابره کند که این جنگی است که مقاومت شروع کرده و او باید از خود دفاع کند 
تا شاید بتواند در نهایت راه نفسی جهت خروج از این مخمصه برای خود دست و 
پا کند. این بود که اسماعیل هنیه را زد. هنیه که بود؟ او از سیاستمداران معقول 
مقاومت بود. اگر به شیخ احمد یاسین بسیار نزدیک بود، اما طعمی از قرضاوی هم 
داشت. او معتمد جدی ایران بود. او می‌توانست این جنگ را به سمت صلح سوق 

دهد، اما اسرائیل ناچار بود برای بقای خود کاری کند.
حضور ناوهای آمریکایی در منطقه را باید در این جهت دانست. برای غرب 
مناسب‌تر است که جبهه مقاومت ضربه‌ای نزند یا ضربه‌اش را بتواند با تبلیغات، 
کوچک و محدود نشان دهد که بعد بتواند دست برتر را در پایان جنگ به نفع 
هژمونی خود داشته باشد یا کاری کند که جنگ فراگیر را بر گردن مقاومت 

بیندازد.

حساب باز کردن غرب روی افکار عمومی مقاومت
باید توجه داشت که البته غرب روی افکار عمومی مردم 
منطقه مقاومت هم حساب کرده است. درنظر آنها احساس 
شکست مردم باعث می‌شود به سیاستمداران خود فشار 
بیاورند که راه تسلیم را طی کنند. این احساس انسداد و 
ناامیدی در ایران خصوصا با انتخابات موفقی که برگزار شد، 
بیشتر نیاز است. توئیت عباس عراقچی از مشاوران مقام 
معظم رهبری و نزدیکان رئیس‌جمهور که می‌گوید اسرائیل 
از توقف دولت ایران سود می‌برد و همینطور جملات مهدی 
فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله خامنه‌ای که 
معتقد است دولت نباید از مسیر خود منحرف شود را در 

همین چارچوب باید دید.

پاس گل صهیونیست‌ها به جبهه مقاومت
درواقع باید گفت اساسا واقعیت آن است که این رفتار صهیونیست‌ها را باید یک پاس گل ناخواسته به جبهه 
مقاومت دانست. آنها زمینه‌سازی‌ مجازات خود را فراهم کردند، به تعبیر مقام معظم رهبری، مجازاتی که 

مهم‌ترین ویژگی‌اش زدن و فلج کردن محاسبات راهبردی دشمن است.
و مجازات آنها کاملا صحنه افکار عمومی دنیا و محاسبات حاکمان را به نفع قوت مقاومت و ضعف غرب 

تقویت می‌کند؛ این یک روی سکه.
اما نکته دوم اینکه از جهت دیگر این ضربه مهیب‌تر و مؤثرتر، باید به‌گونه‌ای تنظیم شود که غرب بر سر 
دوراهی قرار بگیرد یا مجبور باشد سکوت کند یا ضربه کوچک بی‌تأثیری بزند؛ مثل اتفاقی که در »وعده 
صادق« و ضربه بی‌اثر بعدش رخ داد یا اینکه مجبور باشد وارد یک جنگ تمام‌عیار شود که در این صورت 
به سرعت به سمت فروپاشی از درون چه در اسرائیل و چه در آمریکا پیش می‌رود و در این صورت سرعت 
تحولات به نفع شکست غرب بیشتر خواهد شد. به هر حال این ضربه قدرتمند و مهیب و البته به‌شدت 
معقول باعث خواهد شد، فشار جنگ و تحریم از سر منطقه و جهان با سرعت بیشتری برداشته شود و این 

همه، نتیجه نبرد معنوی و قدرت مقاومت و مظلومیت غزه است.

اشتباهی به نام رها کردن خونخواهی
با این توضیح، ایران و جبهه مقاومت چه مسیری را باید 
در مقابل این دودوزه‌بازی آمریکا دنبال کنند؟  اولا رها 
کردن خونخواهی غلط است و معنایش تداوم دشمنی 
و فشار و سایه جنگ است. این رها کردن همانقدر غلط 
است که کوچک بودن ابعاد این خونخواهی خطاست. 
کوچک بودن ابعاد این خونخواهی با عدم‌خونخواهی فرقی 
نمی‌کند. این نکته را با توجه به لحن صریح پیام مقام 
معظم رهبری و ریاست‌جمهوری ایران و دیگر مسئولان 
کشور به وضوح می‌توان دید؛ این همان فهمی است 
 که سیدحسن نصرالله نیز از پیام مقام معظم رهبری و 

تصمیم‌گیران ایران دارد.

قاتل اصلی
 دست‌های پیدا و پنهان آمریکا در حمایت

از ترور رهبر ارشد حماس  در تهران
آمریکا؛ متهم ردیف اول ترور شهید هنیه

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 

صهیونیستی تنها چند روز پس از گزارش2
تشویق‌های پیاپی نمایندگان کنگره 
آمریکا در واشنگتن دستور حمله تروریستی به تهران با 
هدف به شهادت رساندن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 

سیاسی حماس در کشورمان را صادر کرد.
سفر نتانیاهو به واشنگتن و دیدار با مقام‌های آمریکایی 
بسیاری را ازجمله در تهران متقاعد کرده که نخست‌وزیر 
جنایتکار اسرائیل که در 300روز گذشته با حمایت تمام‌قد 

آمریکا نزدیک به 40هزار فلسطینی را در نوار غزه به خاک 
و خون کشیده، این بار نیز با چراغ سبز آمریکایی‌ها دستور 
هدف قرار دادن شهید هنیه را در تهران صادر کرده است.
تارنمای الوقت نوشته: مروری گذرا بر ترورهای انجام‌شده 
در چند روز گذشته توسط رژیم صهیونیستی نشان 
می‌دهد که این ترورها پس از بازگشت نتانیاهو از سفر 
به آمریکا انجام گرفته است. گویی نتانیاهو چراغ سبز 
واشنگتن را برای آغاز فصل جدیدی از عملیات‌های 

تروریستی دریافت کرده است.

ردپای خصومت کنگره در ترور شهید هنیه 

آنچه گمانه‌زنی‌ مبنی بر همدستی 
آمریکا و اسرائیل در جنایات 
اخیر را تقویت می‌کند اظهارنظر 
کسانی چون لیندسی گراهام، 
سناتور جمهوری‌خواهی است 
که نه‌تنها چون همیشه بر طبل 
حمایت از اشغالگران کوبیده، 
بلکه مدعی شده است که هر گونه 
پاسخ تلافی‌جویانه حزب‌الله را 
نیز باید اقدامی از جانب تهران 
در نظر گرفت و آمریکا در پاسخ 
باید تأسیسات حیاتی ازجمله 
پالایشگاه‌ها را در ایران هدف قرار 

دهد.

نمایندگان کنگره 
آمریکا پیش‌تر نیز با 
نادیده گرفتن اقدام 
تجاوزکارانه اسرائیل 
در هدف قرار دادن 
ساختمان کنسولگری 
سفارت ایران در دمشق، 
خواستار پاسخ به تهران 
در پی عملیات وعده 
صادق شدند؛ امری که 
صهیونیست‌ها را بیش 
از پیش برای ارتکاب 
جنایات و تجاوزهای 

بیشتر ترغیب کرد.

 حماس بارها اعلام کرده 
که کمک‌های تسلیحاتی 
واشنگتن در واقع چراغ 

سبز آمریکایی‌ها برای ادامه 
نسل‌کشی در غزه است.

حماس همچنین در 
واکنش به تصویب 

طرح کمک تسلیحاتی 
31میلیارد دلاری آمریکا 

به رژیم صهیونیستی گفته 
این اقدام را‎ تأیید رسمی 

مشارکت آمریکا در جنایات 
اشغالگران فاشیست علیه 

مردم فلسطین در نظر 
می‌گیرد.

آمریکایی‌ها از 
زمان شهادت 
اسماعیل هنیه 
و فواد شکر، 

فرمانده حزب‌الله 
در لبنان نیز جنگ 
روانی هدفداری 
را علیه ایران و 

نیروهای مقاومت 
کلید زده‌اند.

ران کامپیاس، 
تحلیلگر 

در  اسرائیلی 
اسرائیل‎ تایمز 
نوشته: اختصاص کمک‌های 
هنگفت آمریکا برای اسرائیل 
صرفا جهت حفظ برتری رژیم 
در جنگ غزه نیست، بلکه 
برای تقویت موضع تل‌آویو در 

جبهه‌های دیگر است.

وزارت دفاع آمریکا 
همچنین اعلام کرده 
برای کمک به دفاع 

از اشغالگران در برابر 
حملات احتمالی ایران 
و گروه‌های مقاومت، 
ناوها و هواپیماهای 
جنگی بیشتری به 
خاورمیانه اعزام 

می‌کند.

 آمریکا در چند روز گذشته بارها مدعی 
شده که از عملیات اسرائیلی‌ها در تهران 

اطلاع نداشته است. این در حالی است که 
درست در روزی که نتانیاهو دستور حمله به 
شهید هنیه را در تهران صادر کرد نیروهای 
آمریکایی در عملیاتی هماهنگ نیروهای 
حشد الشعبی را در عراق هدف قرار دادند.

پس از حمله ‌2ماه پیش صهیونیست‌ها 
به اردوگاه النصیرات در رفح که به شهادت 

بیش از 200فلسطینی انجامید، برخی 
رسانه‌های عبری و غربی از نقش مستقیم 
نیروهای آمریکایی‌ها در این عملیات خبر 

دادند.

هریسون مان، افسر سابق آژانس اطلاعات 
دفاعی آمریکا با اشاره به اینکه سربازان 
کشورش در کنار اسرائیلی‌ها می‌جنگند 
گفته است: اگر حمایت نامحدود آمریکا 

نبود، جنگ غزه نمی‌توانست تا امروز ادامه 
پیدا کند.‌

 آمریکایی‌ها همچنین در ماه‌های گذشته 
در واکنش به حملات مؤثر یمنی‌ها به 

سرزمین‌های اشغالی با همکاری نیروهای 
انگلیسی ـ و در حمایت از اشغالگران 

حملات هدفمندی را علیه یمن آغاز کردند.

به اعتقاد ناظران، 
دلایل حمایت‌ 

گسترده تسلیحاتی 
آمریکا از اسرائیل فراتر 

از جنگ غزه است.

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 2روز 
پس از شهادت هنیه به صهیونیست‌ها 
اطمینان داد که در صورت بروز تنش 
بیشتر در خاورمیانه، 
واشنگتن متعهد 
به حمایت از این 

رژیم است.

حمایت
 تسلیحاتی 

مداخلات مستقیم نظامی 

برخی نمایندگان از درخواست برای پاسخ به ایران هم فراتر 
رفتند و مجلس نمایندگان آمریکا مجموعه‌ای از لوایح را با 
هدف تحت فشار قرار دادن تهران به لحاظ مالی تصویب کرد.

سال گذشته نیز تام کاتن، سناتور 
جمهوری‌خواه ایالت آرکانزاس در واکنش 
به کشته شدن چند نظامی آمریکایی 
در حمله به پایگاه آمریکا در مرز اردن 
گفته بود که تنها پاسخ به این حملات 
باید واکنش نظامی ویرانگر به 

نیروهای ایران، هم در داخل 
آن کشور و هم در سراسر 

خاورمیانه باشد.

حمایت سیاسی 
و اطلاعاتی 

بحران امروز خاورمیانه محصول جنگ 
ویرانگری است که صهیونیست‌ها علیه 
غیرنظامیان فلسطینی آغاز کرده‌اند. 
با این حال آمریکا به‌عنوان بزرگ‌ترین 

حامی ‎صهیونیست‌ها بارها مانع 
محکومیت این رژیم در شورای امنیت 
سازمان ملل شده و حداقل 3بار از حق 

وتوی خود برای ممانعت از تصویب 
قطعنامه مبنی بر برقراری آتش‌بس 
فوری در غزه استفاده کرده است.

مقام‌های آمریکایی همچنین 
بارها با تهدید دادگاه لاهه 
در صدور حکم بازداشت 

مقام‌های صهیونیستی به‌دلیل 
ارتکاب جنایات جنگی در غزه 
هشدار داده‌اند و حتی مجلس 
نمایندگان آمریکا در راستای 
حمایت از اسرائیل، لایحه 

تحریم دادگاه را تصویب کرد.

گیدئون لوی، تحلیلگر هاآرتص با اذعان 
به حمایت سیاسی و نظامی واشنگتن از 
تل‌آویو اذعان کرده که اگر دولت آمریکا 
دوست داشت این جنگ تمام شود، 

این جنگ تمام می‌شد.

نیویورک تایمز 
هشتم ژوئن 

سال2024 
گزارش داد که 

آمریکا برای 
یافتن گروگان‌های اسرائیلی و تعیین 
اهداف صهیونیست‌ها در جنگ غزه 
به رژیم صهیونیستی کمک می‌کند.

ترورهای آمریکایی با سناریوی صهیونیستی
ثمانه اکوان، تحلیلگر مسائل آمریکا؛ مسئله بسیار مهمی که 
وجود دارد این است که گمان و نظر غالب افراد در مورد درگیری‌های 
منطقه این است که آمریکا خواستار کاهش جنگ و تنش در 
سطح خاورمیانه بوده است؛ اما این دیدگاه درست نبوده و آنان با 
تجربه‌های پیشین خود سیاستی را به اسرائیلی‌ها پیشنهاد داده 
بودند كه از آن طریق بتواند اهدافش را در جنگ اخیر غزه پیش ببرد.

پس از نبرد 7اکتبر نظر اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها این بود که این درگیری چیزی شبیه به نبرد 
دوم فلوجه است و باید با راهکارهایی که آنان در عراق پیاده کردند، سراغ حماس و نیروهای 
مقاومت بروند؛ یعنی محاصره شهر، بمباران و یکسان کردن آن با خاک و سرانجام ترور و یا 

دستگیری سران مقاومت.
در این راستا ژنرال مسئول نبرد دوم فلوجه در عراق نیز برای بررسی وضعیت به سرزمین‌های 
اشغالی سفر کرد. اما این سیاست شکست خورده بود؛ چراکه حتی در نبرد فلوجه هم وقتی 
مردم شهرهای محاصره‌شده را خالی کردند، افرادی که مدنظر آمریکایی‌ها بودند از شهر 
فرار کرده و آنان در دستیابی به این افراد ناکام ماندند. در ادامه نیز حجم کشته‌شده‌های 

غیرنظامیان تا حدی بالا رفت که برای آمریکایی‌ها یک آبروریزی شد.
حال با این اوصاف به‌رغم اینکه آمریکایی‌ها پس از شکست پیاده‌سازی‌ این روش در غزه 
روش‌های دیگری را به اسرائیل پیشنهاد دادند اما نتانیاهو و ارتش رژیم صهیونیستی سعی 
داشتند آن لطمه و بازدارندگی از دست‌رفته‌‎شان را به وسیله حملات سنگین به غیرنظامیان 

به‌دست آورند.
پس از پیاده‌سازی طرح نبرد دوم فلوجه، آمریکایی‌ها پیشنهاد شناسایی و ترور سران حماس 
را در دستور کار قرار دادند و از این جهت، ادعاهای آنان مبنی بر کنترل منطقه در جهت 
تنش‌زدایی نادرست است؛ چرا که تحقق عملیات‌های ترور سران مقاومت در حال حاضر با 

کمک و راهنمایی‌های نیروهای آمریکایی صورت می‌گیرد.
به تعبیری این طراحی‌های ترور کاملا آمریکایی‌ هستند. علت رو آوردن رژیم صهیونیستی به 
این نوع اقدامات از آن روست که اسرائیلی‌ها در نبرد زمینی و در تقابل با نیروهای حماس در 
دل غزه عایدی خاصی به‌دست نیاوردند و به اهداف خود نرسیدند، لذا از این جهت به ترور افراد 

حاضر در شاخه سیاسی حماس و یا ترور سران حزب‌الله روي آورده‌ است.
این در حالی است که نتانیاهو هدفش از این سیاست نظامی، کسب پیروزی و امتیاز از نبرد غزه 
است تا هر طور شده این جنگ برایش عایدی‌ای داشته باشد. نتانیاهو برای خلاصی از زندان هم 
که شده سعی دارد که از این جنگ با امتیاز بیرون بیاید. حتی بسیاری از رسانه‌ها و تحلیلگران 
اشاره داشتند که کش‌دادن جنگ و پیگیری نبرد غزه از سوی نتانیاهو یک امر شخصی است 

و منافع او را تأمین می‌کند، نه منافع رژیم صهیونیستی را.

فواد ایزدی
 تحلیلگر مسائل آمریکا

درباره اینکه آمریکایی‌ها 
از ماجرای ترور اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس باخبر بودند شک و 
تردیدی وجود ندارد اما در باب اینکه آیا آنها مستقیما 
و یا غیرمستقیم در تحقق این اقدام جنایتکارانه نقش و 
اثری ایفا کردند یا خیر، باید دید نظر نهادهای امنیتی و 
متخصص در این زمينه چیست. در کل ولي شکی وجود 
ندارد که اقدام جنایت‌آمیز اسرائیلی‌ها که در حد ترور 
یک شخصیت مهم مقاومت مثل اسماعیل هنیه بوده با 

چراغ سبز و حمایت آمریکایی‌ها انجام شده است.
آمریکایی‌ها همواره در رسانه و فضای بین‌الملل چنین 
القا می‌کنند که مخالف افزایش تنش و درگیری در 
خاورمیانه هستند و تلاش‌شان در راستای برقراری صلح 
در این منطقه است. در اصل این یک نوع جنگ روانی 
است که از سوی آنان صورت گرفته است. به تعبیری 
آمریکا و اسرائیل در سطح منطقه و بین‌الملل در پی 
ایجاد چهره پلیس بد و پلیس خوب از خودشان هستند؛ 
و الا شکی نیست که این دو دولت دست بر قضا خواستار 
افزایش درگیری‌ها بوده و از این سیاست حمایت و آن را 

بنا به برنامه‌ریزی و طراحی خودشان پیگیری می‌کنند.
تقریبا از همان مهرماه گذشته و آغاز درگیری‌ها تا به 

امروز این موضوع روشن و مبرهن بود که آمریکا، با 
زما‌ن‌بندی مدنظر خود و هدایت رژيم‌صهيونيستي 
می‌خواهد اسرائیل را وارد جبهه‌های جدیدی از جنگ 
در منطقه کند. در این بین تحلیل سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله لبنان بسیار دقیق بود که گفت اسرائیل 
و آمریکا وارد فاز جدیدی از درگیری در منطقه شده‌اند. 
البته ورود آنان به فاز جدید درگیری‌ها به‌معنای پیروزی 
آنان در مرحله قبلی نیست. اتفاقا شکست آنان و ناکامی 
رژیم صهیونیستی برای رسیدن به اهدافش در غزه 
موجب شده آنها هدف جدیدی را در جنگ اخیر 

دنبال کنند.
اساسا باید آمریکا را به‌عنوان میدان‌دار نسل‌کشی 
فلسطینیان قلمداد کرد. بعضا شنیده می‌شود که بین 
آمریکا و اسرائیل اختلاف وجود دارد، اما این حرف‌ها 
غلط است و آنان در پیشبرد اهداف‌شان در منطقه دارای 

وحدت هستند.
درباره اینکه »آیا گسترش جنگ به ضرر خود آنها نخواهد 
بود؟« نیز باید گفت این نوع برداشت با نوع محاسبات 
آمریکا متفاوت است. آمریکا از اسرائیل حمایت کرد و 
این در شرایطی است که ریسک این مسئله که دودش 
به چشم خودش برود را نیز پذیرفته است. اساسا آمریکا 
حمله طوفان‌الاقصی را نه ضربه به رژيم‌صهيونيستي 
که ضربه به‌خودش می‌داند و اسرائیل را هم بخشی از 

خودش محسوب می‌کند.

حمیدرضا غلامزاده
کارشناس مسائل آمریکا

چند روز بعد از سفر نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به واشنگتن و سخنرانی وی در 
کنگره آمریکا، شهید اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران ترور شد. نتانیاهو 
در سفری که به آمریکا انجام داد با جو بایدن، رئیس جمهور 
مستقر دمکرات‌ها و همچنین کامالا هریس، نامزد دمکرات‌ها 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا دیدار و گفت‌وگو داشت.

مشخص است که ترور شهید هنیه در تهران نتیجه و خروجی 
سفر نتانیاهو به آمریکاست. تصور آمریکا و اسرائیل این 
است که تهران خویشتنداری می‌کند و به همین دلیل فکر 
می‌کنند ایران واکنش جدی‌ای نشان نخواهد داد. این موضوع 
در راستای سناریوی10 ماه اخیر تل آویو بعد از عملیات 
طوفان‌الاقصی است. اسرائیل قصد دارد با توسل به بمباران 
شدید مناطق مسکونی و کشتار مردم غیرنظامی، پاکسازی 
نژادی گسترده‌ای در غزه انجام دهد و این ترورها هم برای 
همین انجام می‌شود که شکست نظامی در غزه را جبران کند.

رژیم صهیونیستی قصد دارد با کشتار شدید مردم غزه جنگ 
را تمام کند و بعد از آن، برای اینکه از بن بست راهبردی خارج 
شود با ترور شخصیت‌های مهم مقاومت، جنگ را از ابعاد نظامی 
خارج و درگیری امنیتی ایجاد نماید. لذا اسرائیل با همکاری 
آمریکا تمرکز اصلی خود را بر ترور فرماندهان مقاومت گذاشته 

است. اولویت اصلی اسرائیل هم ترور سران حماس و حزب‌الله 
لبنان است. تصوری که آمریکا و رژیم صهیونیستی دارند، آن 
است که با ترور چند چهره مهم مقاومت ضربه جدی‌ای به 
نیروهای مقاومت در منطقه وارد کنند. به بیان دیگر، تل آویو 
قصد دارد یک ضربه شبکه‌ای با توسل به ترور افراد مقاومت در 

منطقه وارد کند تا از بن بست خارج شود. 
این احتمال وجود دارد که آمریکا از جزئیات عملیات‌ها خبر 
نداشته باشد تا بدین صورت از مسئولیت خود بعد از ترور 
سلب تعهد کند. رژیم صهیونیستی اکنون وبال گردن آمریکا 
شده و از سویی، واشنگتن نمی‌تواند آن را رها کند ولی از آن 
طرف آمریکا هم با هزینه تراشی اسرائیل روبه‌رو است. ترور 
اخیر قطعاً برای آمریکا دردسر زیادی دارد. اگر پاسخ مقاومت 
شاخص باشد باید به آمریکا فشار وارد شود تا نتانیاهو کنار 
برود و با تغییر در ساختار سیاسی اسرائیل به سمت کاهش 

تنش در منطقه پیش بروند. 
و بالاخره اینکه جبهه مقاومت به ویژه ایران نیاز به یک 
دستاورد بزرگ دارد و چنانچه ایران بنای وارد آوردن ضربه 
به اسرائیل در بعد نظامی یا امنیتی را دارد، باید شخصیتی 
صهیونیستی همتراز جایگاه اسماعیل هنیه رئیس دفتر فقید 
سیاسی حماس هدف قرار گیرد. تمرکز ایران باید به سمت 
حوزه های نظامی و مستقیم باشد تا به این ترتیب، تل آویو 
ضربه سنگینی دریافت کند و نتیجتاً آمریکا هم با توجه به 
انتخابات پیش رو وارد درگیری نظامی مستقیم با منطقه 

غرب آسیا نخواهد شد. 

معادله وحشت پشتگرمی اسرائیل به آمریکا در ترور هنیه 

بیانیه

خبرسازان

جزئیات تازه از نحوه شهادت 
اسماعیل هنیه

سپاه پاسداران:  ترور با طراحی و اجرای رژیم‌صهیونیستی 
و حمایت دولت جنایتکار  آمریکا  انجام شد

روابط ‌عمومی سپاه پاسداران در اطلاعیه شماره۳ خود درباره 
ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران اعلام کرد: جنایت 
تروریستی رژیم‌ صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل 
هنیه با شلیک »پرتابه کوتاه‌برد با سرجنگی حدود 7کیلوگرمی 
همراه با انفجار شدید« از خارج از محدوده استقراری اقامت 
میهمانان صورت گرفته‌ است. مهم‌ترین محورهای اطلاعیه 

روابط‌ عمومی سپاه را در ادامه می‌خوانید:
این اقدام با طراحی و اجرای رژیم ‌صهیونیستی و حمایت دولت 

جنایتکار آمریکا انجام شده است.
با توجه به تحقیقات و بررسی‌های به‌عمل‌آمده، این عملیات 
تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه‌برد با سرجنگی حدود 
۷کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج از محدوده استقراری 

اقامت میهمانان صورت گرفته‌ است.
خونخواهی شهید هنیه قطعی و رژیم ماجراجو و تروریست 
صهیونیستی پاسخ این جنایت را که »مجازات سخت« است، 

در زمان، مکان و کیفیت مقتضی قاطعانه دریافت خواهد کرد.

انتقام ایران شدیدتر خواهد بود
جان بولتون، مشاور امنیت ملی اسبق 
کاخ سفید طی گفت‌وگویی تأکید کرد 
که حمله انتقام‌جویانه ایران در ازای ترور 
رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران 
بسیار شدیدتر از حمله قبلی خواهد بود 

و خسارت‌های سنگینی به اسرائیل وارد می‌کند. / فارس


